
Ergebnisliste vom 1 2012/2013

in: Mönchengladbach

Abteilung: 2

am: 09.09.2012

Turnierleiter: Wolfgang Romberg

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: Guido Wanjek
Schiedsrichter: Karl-Willi Schwind
Schiedsrichter: Marion Mombauer

Turnierbeginn: 09:00 Uhr

Turnierende: 14:30 Uhr

DRL-Basisnote: 2,000

Mönchengladbach , den 09.09.2012

NBV Landesliga 1

. Spieltag der Saison

Besondere Vorkommnisse 
 
 

Auswechslungen: 
  
 
 

Besondere Vorkommnisse: 
 

Auswechslungen: 
 
 



Tabelle vor dem 1 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1

2

3

4

5

Tabelle des 1 . Spieltages

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 374 8

2 BGSC Gladbeck e.V. -2 387 6

3 BGC Dormagen e.V. -2. 416 4

4 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 428 2

5 HMC Büttgen e.V. -3 436 0

Tabelle nach dem 1 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 374 8

2 BGSC Gladbeck e.V. -2 387 6

3 BGC Dormagen e.V. -2. 416 4

4 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 428 2

5 HMC Büttgen e.V. -3 436 0

NBV Landesliga 1



NBV Landesliga 1 1 . Spieltag

Tagesergebnisse

1. 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2
1 SM II Heinz Fander 35373 23 23 22 0 68 22,667

2 H Jürgen Adenau 46986 26 25 30 0 81 27,000

3 SW Silvia Romberg 25686 30 31 23 0 84 28,000

4 SW Marion Mombauer 31014 27 24 23 0 74 24,667

5 SM II Wolfgang Romberg 6616 21 24 22 0 67 22,333

6

in

Mannschaftsergebnis 127 127 120 0 374
E SW II Christel Fander 35374 24 28 26 0 78 26,000

out

2. BGSC Gladbeck e.V. -2
1 SM Frank Maldei 37360 24 27 24 0 75 25,000

2 D Mandy Wanjek 37029 31 23 26 0 80 26,667

3 SM Mladen Spasojevic 38140 23 28 32 0 83 27,667

4 H Bernd Beutler 47156 27 25 21 0 73 24,333

5 SM Guido Wanjek 37030 26 27 23 0 76 25,333

6

in

Mannschaftsergebnis 131 130 126 0 387
E SMII Helmut Nietznik 63260 28 23 36 0 87 29,000

out

D Tanja Spasojevic 38142 27 28 24 0 79 26,333

3. BGC Dormagen e.V. -2.
1 H Alfred Verhoeven 29907 26 30 31 0 87 29,000

2 SM II Peter Wilkesmann 3575 27 26 26 0 79 26,333

3 SM II Erwin Butscher 37600 26 25 23 0 74 24,667

4 D Annette Arndt 37476 32 33 26 0 91 30,333

5 SM Karl-Willi Schwind 36108 28 29 28 0 85 28,333

6

in

Mannschaftsergebnis 139 143 134 0 416
E SW Renate Hoch 29482 24 23 36 0 83 27,667

out

SM Achim Krause 24877 25 28 23 0 76 25,333

SM II Günter Arndt 4390 25 26 29 0 80 26,667

SW Regina Schwind 36107 27 23 37 0 87 29,000

SM Karl-Wilhelm Rose 65915 27 31 41 0 99 33,000

Jm Benjamin Rose 38635 32 27 39 0 98 32,667

SW II Heidemarie Rose 38636 31 32 34 0 97 32,333

4. MGC Dortmund Syburg e.V. -2
1 SW II Erika Becker 4101 31 40 34 0 105 35,000

2 SW II Doris Hertzberg 6270 25 31 30 0 86 28,667

3 H Gerd Becker 26506 26 30 26 0 82 27,333

4 SM II Achim Hertzberg 62403 31 22 26 0 79 26,333

5 SM Detlef Spielfeld 31489 27 26 23 0 76 25,333

6

in

Mannschaftsergebnis 140 149 139 0 428
E

out

5. HMC Büttgen e.V. -3
1 SW Petra Wilsch 42964 28 33 25 0 86 28,667

2 SM II Jürgen Lenz 38115 29 27 37 0 93 31,000

3 SM II Lothar Draht 40255 29 27 30 0 86 28,667

4 D Miriam Hommers 50144 32 29 41 0 102 34,000

5 SM II Wolfgang Knothe 6439 23 23 23 0 69 23,000

6

in

Mannschaftsergebnis 141 139 156 0 436
E SM Joachim Wilsch 42963 34 33 31 0 98 32,667

out

SM II Hans-Jürgen Rüßmann 33421 32 39 32 0 103 34,333

SM II Klaus Arnold 18435 34 30 29 0 93 31,000

SW II Karin Bongard 6213 45 56 61 0 162 54,000



NBV Landesliga 1 - Einzelwertung -
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38142 D Tanja, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 79 1 79 79,000 0 0 1 79 0 0

37029 D Mandy, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 80 1 80 80,000 0 0 1 80 0 0

37476 D Annette, Arndt BGC Dormagen e.V. 91 1 91 91,000 0 0 1 91 0 0

50144 D Miriam, Hommers HMC Büttgen e.V. 102 1 102 102,000 0 0 1 102 0 0

47156 H Bernd, Beutler BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 73 1 73 73,000 0 0 1 73 0 0

46986 H Jürgen, Adenau 1. KGC Mönchengladbach 81 1 81 81,000 0 0 1 81 0 0

26506 H Gerd, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 82 1 82 82,000 0 0 1 82 0 0

29907 H Alfred, Verhoeven BGC Dormagen e.V. 87 1 87 87,000 0 0 1 87 0 0

38635 JM Benjamin, Rose BGC Dormagen e.V. 98 1 98 98,000 0 0 1 98 0 0

37360 SM Frank, Maldei BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 75 1 75 75,000 0 0 1 75 0 0

37030 SM Guido, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 76 1 76 76,000 0 0 1 76 0 0

24877 SM Achim, Krause BGC Dormagen e.V. 76 1 76 76,000 0 0 1 76 0 0

31489 SM Detlef, Spielfeld MGC Dortmund Syburg e.V. 76 1 76 76,000 0 0 1 76 0 0

38140 SM Mladen, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 83 1 83 83,000 0 0 1 83 0 0

36108 SM Karl-Willi, Schwind BGC Dormagen e.V. 85 1 85 85,000 0 0 1 85 0 0

42963 SM Joachim, Wilsch BGC Dormagen e.V. 98 1 98 98,000 0 0 1 98 0 0

65915 SM Karl-Wilhelm, Rose BGC Dormagen e.V. 99 1 99 99,000 0 0 1 99 0 0

6616 SM II Wolfgang, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 67 1 67 67,000 0 0 1 67 0 0

35373 SM II Heinz, Fander 1. KGC Mönchengladbach 68 1 68 68,000 0 0 1 68 0 0

6439 SM II Wolfgang, Knothe BGC Dormagen e.V. 69 1 69 69,000 0 0 1 69 0 0

37600 SM II Erwin, Butscher BGC Dormagen e.V. 74 1 74 74,000 0 0 1 74 0 0

3575 SM II Peter, Wilkesmann BGC Dormagen e.V. 79 1 79 79,000 0 0 1 79 0 0

62403 SM II Achim, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 79 1 79 79,000 0 0 1 79 0 0

4390 SM II Günter, Arndt BGC Dormagen e.V. 80 1 80 80,000 0 0 1 80 0 0

40255 SM II Lothar, Draht HMC Büttgen e.V. 86 1 86 86,000 0 0 1 86 0 0

63260 SM II Helmut, Nietznik BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 87 1 87 87,000 0 0 1 87 0 0

38115 SM II Jürgen, Lenz HMC Büttgen e.V. 93 1 93 93,000 0 0 1 93 0 0

18435 SM II Klaus, Arnold HMC Büttgen e.V. 93 1 93 93,000 0 0 1 93 0 0

33421 SM II Hans-Jürgen, Rüßmann BGC Dormagen e.V. 103 1 103 103,000 0 0 1 103 0 0

31014 SW Marion, Mombauer 1. KGC Mönchengladbach 74 1 74 74,000 0 0 1 74 0 0

35374 SW Christel, Fander 1. KGC Mönchengladbach 78 1 78 78,000 0 0 1 78 0 0

29482 SW Renate, Hoch BGSV Kerpen e.V. 83 1 83 83,000 0 0 1 83 0 0

25686 SW Silvia, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 84 1 84 84,000 0 0 1 84 0 0

42964 SW Petra, Wilsch BGC Dormagen e.V. 86 1 86 86,000 0 0 1 86 0 0

36107 SW Regina, Schwind BGC Dormagen e.V. 87 1 87 87,000 0 0 1 87 0 0

6270 SW II Doris, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 86 1 86 86,000 0 0 1 86 0 0

38636 SW II Heidemarie, Rose BGC Dormagen e.V. 97 1 97 97,000 0 0 1 97 0 0

4101 SW II Erika, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 105 1 105 105,000 0 0 1 105 0 0

6213 SW II Karin, Bongard 1. KGC Mönchengladbach 162 1 162 162,000 0 0 1 162 0 0



Ergebnisliste vom 2 2012/2013

in: Gladbeck

Abteilung: 2

am: 07.10.2012

Turnierleiter: Guido Wanjek

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: Lothar Draht
Schiedsrichter: Marion Mombauer
Schiedsrichter: Karl-Willi Schwind

Turnierbeginn: 09:00 Uhr

Turnierende: 14:30 Uhr

DRL-Basisnote: 2,000

Gladbeck , den 07.10.2012

NBV Landesliga 1

. Spieltag der Saison

Besondere Vorkommnisse 
 
 

Auswechslungen: 
  
 
 

Besondere Vorkommnisse: 
 

Auswechslungen: 
 
Ausgewechselt: BGSC Gladbeck - Spasojevic Mladen in Runde 2 nach Bahn 13 
Eingewechselt: BGSC Gladbeck - Nietznik Helmut in Runde 2 ab Bahn 14 



Tabelle vor dem 2 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 374 8

2 BGSC Gladbeck e.V. -2 387 6

3 BGC Dormagen e.V. -2. 416 4

4 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 428 2

5 HMC Büttgen e.V. -3 436 0

Tabelle des 2 . Spieltages

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 BGSC Gladbeck e.V. -2 372 8

2 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 407 6

3 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 416 4

4 BGC Dormagen e.V. -2. 431 2

5 HMC Büttgen e.V. -3 491 0

Tabelle nach dem 2 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 BGSC Gladbeck e.V. -2 759 14

2 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 781 14

3 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 844 6

4 BGC Dormagen e.V. -2. 847 6

5 HMC Büttgen e.V. -3 927 0

NBV Landesliga 1



NBV Landesliga 1 2 . Spieltag

Tagesergebnisse

1. BGSC Gladbeck e.V. -2
1 SM Frank Maldei 37360 26 22 23 0 71 23,667

2 H Markus Schwinger 40968 24 25 24 0 73 24,333

3 SM Mladen Spasojevic 38140 27 24 0 0 51 25,500

4 H Bernd Beutler 47156 26 25 21 0 72 24,000

5 SM Guido Wanjek 37030 25 22 28 0 75 25,000

6

in Helmut Nietznik 63260 0 6 24 0 30 15,000

Mannschaftsergebnis 128 124 120 0 372
E SM II Helmut Nietznik 63260 25 28 24 0 77 25,667

out Mladen Spasojevic 38140 27 24 0 0 51 25,500

D Mandy Wanjek 37029 29 27 26 0 82 27,333

D Tanja Spasojevic 38142 29 34 28 0 91 30,333

2. 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2
1 Heinz Fander 35373 32 32 30 0 94 31,333

2 Silvia Romberg 25686 30 29 28 0 87 29,000

3 Wolfgang Romberg 6616 26 22 21 0 69 23,000

4 Marion Mombauer 31014 27 26 28 0 81 27,000

5 Herbert Bröker 42609 25 23 28 0 76 25,333

6

in

Mannschaftsergebnis 140 132 135 0 407
E Jürgen Adenau 46986 34 34 28 0 96 32,000

out

Christel Fander 35374 31 40 33 0 104 34,667

Siegfried Richter 47480 31 25 28 0 84 28,000

3. MGC Dortmund Syburg e.V. -2
1 Doris Hertzberg 6270 35 30 28 0 93 31,000

2 Gerd Becker 26506 26 30 26 0 82 27,333

3 Achim Hertzberg 62403 26 23 25 0 74 24,667

4 Hans Liley 62169 30 29 28 0 87 29,000

5 Detlef Spielfeld 31489 26 30 24 0 80 26,667

6

in

Mannschaftsergebnis 143 142 131 0 416
E Marlis Liley 18448 33 34 32 0 99 33,000

out

Erika Becker 4101 32 35 39 0 106 35,333

Karin Butgereit 66128 37 34 36 0 107 35,667

Klaus Schulze 48074 32 34 44 0 110 36,667

Giesela Jäger 38313 39 45 45 0 129 43,000

4. BGC Dormagen e.V. -2.
1 Achim Krause 24877 28 32 36 0 96 32,000

2 Regina Schwind 36107 26 32 31 0 89 29,667

3 Erwin Butscher 37600 31 25 26 0 82 27,333

4 Alfred Verhoeven 29907 28 27 27 0 82 27,333

5 Karl-Willi Schwind 36108 25 28 29 0 82 27,333

6

in

Mannschaftsergebnis 138 144 149 0 431
E Heidemarie Rose 38636 30 35 30 0 95 31,667

out

Günter Arndt 4390 35 30 26 0 91 30,333

Benjamin Rose 38635 45 29 35 0 109 36,333

Karl-Wilhelm Rose 65915 34 35 39 0 108 36,000

5. HMC Büttgen e.V. -3
1 Ulrich Ehlert 33996 28 29 31 0 88 29,333

2 Petra Wilsch 42964 34 34 35 0 103 34,333

3 Hans-Jürgen Rüßmann 33421 36 34 33 0 103 34,333

4 Lothar Draht 40255 35 37 31 0 103 34,333

5 Jürgen Lenz 38115 31 36 27 0 94 31,333

6

in

Mannschaftsergebnis 164 170 157 0 491
E Klaus Arnold 18435 34 30 37 0 101 33,667

out

Joachim Wilsch 42963 28 32 28 0 88 29,333



NBV Landesliga 1 Abt. 2 - 2012/2013

Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand : 07.10.2012

09.09.2012 07.10.2012 14.04.2013 11.05.2013 01.06.2013 22.06.2013

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung M'Gladbach Gladbeck Heven Dormagen Syburg Büttgen

27,227 28,227     

1. BGSC Gladbeck 2 2 14 : 2 759 25,300 2 1     387 372

2. 1. KGC Mönchengladbach 2 2 14 : 2 782 26,067 1 2     375 407

3. MGC Dortmund Syburg 2 2 6 : 10 844 28,133 4 3     428 416

4. BGC Dormagen 2 2 6 : 10 847 28,233 3 4     416 431

5. HMC Büttgen 3 2 0 : 16 927 30,900 5 5     436 491

     



NBV Landesliga 1 - Einzelwertung -
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37029 D Mandy, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 80 82 2 162 81,000 0 0 2 162 0 0

38142 D Tanja, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 79 91 2 170 85,000 0 0 2 170 0 0

37476 D Annette, Arndt BGC Dormagen e.V. 91 1 91 91,000 0 0 1 91 0 0

50144 D Miriam, Hommers HMC Büttgen e.V. 102 1 102 102,000 0 0 1 102 0 0

47156 H Bernd, Beutler BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 73 72 2 145 72,500 0 0 2 145 0 0

26506 H Gerd, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 82 82 2 164 82,000 0 0 2 164 0 0

29907 H Alfred, Verhoeven BGC Dormagen e.V. 87 82 2 169 84,500 0 0 2 169 0 0

46986 H Jürgen, Adenau 1. KGC Mönchengladbach 81 96 2 177 88,500 0 0 2 177 0 0

40968 H Markus, Schwinger BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 73 1 73 73,000 0 0 1 73 0 0

38635 JM Benjamin, Rose BGC Dormagen e.V. 98 109 2 207 103,500 0 0 2 207 0 0

38140 SM Mladen, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 83 51 2 134 67,000 0 0 2 134 0 0

37360 SM Frank, Maldei BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 75 71 2 146 73,000 0 0 2 146 0 0

37030 SM Guido, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 76 75 2 151 75,500 0 0 2 151 0 0

31489 SM Detlef, Spielfeld MGC Dortmund Syburg e.V. 76 80 2 156 78,000 0 0 2 156 0 0

36108 SM Karl-Willi, Schwind BGC Dormagen e.V. 85 82 2 167 83,500 0 0 2 167 0 0

24877 SM Achim, Krause BGC Dormagen e.V. 76 96 2 172 86,000 0 0 2 172 0 0

42963 SM Joachim, Wilsch HMC Büttgen e.V. 98 88 2 186 93,000 0 0 2 186 0 0

65915 SM Karl-Wilhelm, Rose BGC Dormagen e.V. 99 108 2 207 103,500 0 0 2 207 0 0

42609 SM Herbert, Bröker 1. KGC Mönchengladbach 76 1 76 76,000 0 0 1 76 0 0

47480 SM Siegfried, Richter 1. KGC Mönchengladbach 84 1 84 84,000 0 0 1 84 0 0

33996 SM Ulrich, Ehlert HMC Büttgen e.V. 88 1 88 88,000 0 0 1 88 0 0

6616 SM II Wolfgang, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 67 69 2 136 68,000 0 0 2 136 0 0

62403 SM II Achim, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 79 74 2 153 76,500 0 0 2 153 0 0

37600 SM II Erwin, Butscher BGC Dormagen e.V. 74 82 2 156 78,000 0 0 2 156 0 0

35373 SM II Heinz, Fander 1. KGC Mönchengladbach 68 94 2 162 81,000 0 0 2 162 0 0

63260 SM II Helmut, Nietznik BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 87 77 2 164 82,000 0 0 2 164 0 0

4390 SM II Günter, Arndt BGC Dormagen e.V. 80 91 2 171 85,500 0 0 2 171 0 0

38115 SM II Jürgen, Lenz HMC Büttgen e.V. 93 94 2 187 93,500 0 0 2 187 0 0

40255 SM II Lothar, Draht HMC Büttgen e.V. 86 103 2 189 94,500 0 0 2 189 0 0

18435 SM II Klaus, Arnold HMC Büttgen e.V. 93 101 2 194 97,000 0 0 2 194 0 0

33421 SM II Hans-Jürgen, Rüßmann HMC Büttgen e.V. 103 103 2 206 103,000 0 0 2 206 0 0

6439 SM II Wolfgang, Knothe HMC Büttgen e.V. 69 1 69 69,000 0 0 1 69 0 0

3575 SM II Peter, Wilkesmann BGC Dormagen e.V. 79 1 79 79,000 0 0 1 79 0 0

62169 SM II Hans, Liley MGC Dortmund Syburg e.V. 87 1 87 87,000 0 0 1 87 0 0

48074 SM II Klaus, Schulze MGC Dortmund Syburg e.V. 110 1 110 110,000 0 0 1 110 0 0

31014 SW Marion, Mombauer 1. KGC Mönchengladbach 74 81 2 155 77,500 0 0 2 155 0 0

25686 SW Silvia, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 84 87 2 171 85,500 0 0 2 171 0 0

36107 SW Regina, Schwind BGC Dormagen e.V. 87 89 2 176 88,000 0 0 2 176 0 0

42964 SW Petra, Wilsch HMC Büttgen e.V. 86 103 2 189 94,500 0 0 2 189 0 0

29482 SW Renate, Hoch BGC Dormagen e.V. 83 1 83 83,000 0 0 1 83 0 0

66128 SW Karin, Butgereit MGC Dortmund Syburg e.V. 107 1 107 107,000 0 0 1 107 0 0

6270 SW II Doris, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 86 93 2 179 89,500 0 0 2 179 0 0

35374 SW II Christel, Fander 1. KGC Mönchengladbach 78 104 2 182 91,000 0 0 2 182 0 0

38636 SW II Heidemarie, Rose BGC Dormagen e.V. 97 95 2 192 96,000 0 0 2 192 0 0

4101 SW II Erika, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 105 106 2 211 105,500 0 0 2 211 0 0

18448 SW II Marlis, Liley MGC Dortmund Syburg e.V. 99 1 99 99,000 0 0 1 99 0 0

38313 SW II Giesela, Jäger MGC Dortmund Syburg e.V. 129 1 129 129,000 0 0 1 129 0 0

6213 SW II Karin, Bongard HMC Büttgen e.V. 162 1 162 162,000 0 0 1 162 0 0



Ergebnisliste vom 3 2012/2013

in: Witten-Heven

Abteilung: 2

am: 14.04.2013

Turnierleiter: Guido Wanjek

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: Wickel, Frank
Schiedsrichter: Marion Mombauer
Schiedsrichter: Draht, Lothar

Turnierbeginn: 09:00 Uhr

Turnierende: 14:30 Uhr

DRL-Basisnote: 2,000

Witten-Heven , den 14.04.2013

NBV Landesliga 1

. Spieltag der Saison

Besondere Vorkommnisse 
 
 

Auswechslungen: 
  
 
 

Besondere Vorkommnisse: 
 

Auswechslungen: 
 



Tabelle vor dem 3 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 BGSC Gladbeck e.V. -2 759 14

2 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 781 14

3 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 844 6

4 BGC Dormagen e.V. -2. 847 6

5 HMC Büttgen e.V. -3 927 0

Tabelle des 3 . Spieltages

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 401 8

2 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 405 6

3 BGSC Gladbeck e.V. -2 431 4

4 BGC Dormagen e.V. -2. 436 2

5 HMC Büttgen e.V. -3 467 0

Tabelle nach dem 3 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 1182 22

2 BGSC Gladbeck e.V. -2 1190 18

3 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 1249 12

4 BGC Dormagen e.V. -2. 1283 8

5 HMC Büttgen e.V. -3 1394 0

NBV Landesliga 1



NBV Landesliga 1 3 . Spieltag

Tagesergebnisse

1. 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2
1 Siegfried Richter 47480 24 26 25 0 75 25,000

2 Jürgen Adenau 46986 24 34 25 0 83 27,667

3 Marion Mombauer 31014 28 27 27 0 82 27,333

4 Silvia Romberg 25686 30 25 35 0 90 30,000

5 Herbert Bröker 42609 31 20 20 0 71 23,667

6

in

Mannschaftsergebnis 137 132 132 0 401
E Heinz Fander 35373 38 37 35 0 110 36,667

out

Christel Fander 35374 30 34 34 0 98 32,667

Wolfgang Romberg 6616 33 25 29 0 87 29,000

2. MGC Dortmund Syburg e.V. -2
1 Gerd Becker 26506 29 31 22 0 82 27,333

2 Karin Butgereit 66128 24 27 29 0 80 26,667

3 Achim Hertzberg 62403 22 28 25 0 75 25,000

4 Hans Liley 62169 27 27 31 0 85 28,333

5 Dirk Mühling 49369 29 27 27 0 83 27,667

6

in

Mannschaftsergebnis 131 140 134 0 405
E Erika Becker 4101 33 37 31 0 101 33,667

out

Doris Hertzberg 6270 28 30 26 0 84 28,000

Giesela Jäger 38313 38 37 39 0 114 38,000

3. BGSC Gladbeck e.V. -2
1 Frank Maldei 37360 28 33 24 0 85 28,333

2 Helmut Nietznik 63260 28 32 29 0 89 29,667

3 Markus Schwinger 40968 31 27 23 0 81 27,000

4 Bernd Beutler 47156 25 37 31 0 93 31,000

5 Guido Wanjek 37030 27 29 27 0 83 27,667

6

in

Mannschaftsergebnis 139 158 134 0 431
E Mandy Wanjek 37029 31 31 28 0 90 30,000

out

4. BGC Dormagen e.V. -2.
1 Alfred Verhoeven 29907 29 26 29 0 84 28,000

2 Peter Wilkesmann 3575 26 27 32 0 85 28,333

3 Renate Hoch 29482 36 27 28 0 91 30,333

4 Erwin Butscher 37600 31 28 30 0 89 29,667

5 Achim Krause 24877 25 32 30 0 87 29,000

6

in

Mannschaftsergebnis 147 140 149 0 436
E Karl-Willi Schwind 36108 33 29 37 0 99 33,000

out

Regina Schwind 36107 36 30 32 0 98 32,667

Karl-Wilhelm Rose 65915 29 32 32 0 93 31,000

Heidemarie Rose 38636 35 29 27 0 91 30,333

Günter Arndt 4390 39 35 27 0 101 33,667

5. HMC Büttgen e.V. -3
1 Daniel van Delst 66279 40 31 27 0 98 32,667

2 Jürgen Lenz 38115 40 25 29 0 94 31,333

3 Ulrich Ehlert 33996 33 27 24 0 84 28,000

4 Joachim Wilsch 42963 29 29 36 0 94 31,333

5 Hans-Jürgen Rüßmann 33421 40 26 31 0 97 32,333

6

in

Mannschaftsergebnis 182 138 147 0 467
E Lothar Draht 40255 40 38 44 0 122 40,667

out

6. 0
1

2

3

4

5

6

in

Mannschaftsergebnis 0 0 0 0 5000
E

out

Lars Zornstein 32674 24 30 24 0 78 26,000
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37029 D Mandy, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 80 82 90 3 252 84,000 0 0 3 252 0 0

38142 D Tanja, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 79 91 2 170 85,000 0 0 2 170 0 0

37476 D Annette, Arndt BGC Dormagen e.V. 91 1 91 91,000 0 0 1 91 0 0

50144 D Miriam, Hommers HMC Büttgen e.V. 102 1 102 102,000 0 0 1 102 0 0

47156 H Bernd, Beutler BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 73 72 93 3 238 79,333 0 0 3 238 0 0

26506 H Gerd, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 82 82 82 3 246 82,000 0 0 3 246 0 0

29907 H Alfred, Verhoeven BGC Dormagen e.V. 87 82 84 3 253 84,333 0 0 3 253 0 0

46986 H Jürgen, Adenau 1. KGC Mönchengladbach 81 96 83 3 260 86,667 0 0 3 260 0 0

40968 H Markus, Schwinger BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 73 81 2 154 77,000 0 0 2 154 0 0

32674 H Lars, Zornstein KGC Hilden 78 1 78 78,000 0 0 1 78 0 0

66279 H Daniel, van Delst HMC Büttgen e.V. 98 1 98 98,000 0 0 1 98 0 0

38635 JM Benjamin, Rose BGC Dormagen e.V. 98 109 2 207 103,500 0 0 2 207 0 0

37360 SM Frank, Maldei BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 75 71 85 3 231 77,000 0 0 3 231 0 0

37030 SM Guido, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 76 75 83 3 234 78,000 0 0 3 234 0 0

24877 SM Achim, Krause BGC Dormagen e.V. 76 96 87 3 259 86,333 0 0 3 259 0 0

36108 SM Karl-Willi, Schwind BGC Dormagen e.V. 85 82 99 3 266 88,667 0 0 3 266 0 0

42963 SM Joachim, Wilsch HMC Büttgen e.V. 98 88 94 3 280 93,333 0 0 3 280 0 0

65915 SM Karl-Wilhelm, Rose BGC Dormagen e.V. 99 108 93 3 300 100,000 0 0 3 300 0 0

38140 SM Mladen, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 83 51 2 134 67,000 0 0 2 134 0 0

42609 SM Herbert, Bröker 1. KGC Mönchengladbach 76 71 2 147 73,500 0 0 2 147 0 0

31489 SM Detlef, Spielfeld MGC Dortmund Syburg e.V. 76 80 2 156 78,000 0 0 2 156 0 0

47480 SM Siegfried, Richter 1. KGC Mönchengladbach 84 75 2 159 79,500 0 0 2 159 0 0

33996 SM Ulrich, Ehlert HMC Büttgen e.V. 88 84 2 172 86,000 0 0 2 172 0 0

49369 SM Dirk, Mühling MGC Dortmund Syburg e.V. 83 1 83 83,000 0 0 1 83 0 0

6616 SM II Wolfgang, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 67 69 87 3 223 74,333 0 0 3 223 0 0

62403 SM II Achim, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 79 74 75 3 228 76,000 0 0 3 228 0 0

37600 SM II Erwin, Butscher BGC Dormagen e.V. 74 82 89 3 245 81,667 0 0 3 245 0 0

63260 SM II Helmut, Nietznik BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 87 77 89 3 253 84,333 0 0 3 253 0 0

35373 SM II Heinz, Fander 1. KGC Mönchengladbach 68 94 110 3 272 90,667 0 0 3 272 0 0

4390 SM II Günter, Arndt BGC Dormagen e.V. 80 91 101 3 272 90,667 0 0 3 272 0 0

38115 SM II Jürgen, Lenz HMC Büttgen e.V. 93 94 94 3 281 93,667 0 0 3 281 0 0

33421 SM II Hans-Jürgen, Rüßmann HMC Büttgen e.V. 103 103 97 3 303 101,000 0 0 3 303 0 0

40255 SM II Lothar, Draht HMC Büttgen e.V. 86 103 122 3 311 103,667 0 0 3 311 0 0

3575 SM II Peter, Wilkesmann BGC Dormagen e.V. 79 85 2 164 82,000 0 0 2 164 0 0

62169 SM II Hans, Liley MGC Dortmund Syburg e.V. 87 85 2 172 86,000 0 0 2 172 0 0

18435 SM II Klaus, Arnold HMC Büttgen e.V. 93 101 2 194 97,000 0 0 2 194 0 0

6439 SM II Wolfgang, Knothe HMC Büttgen e.V. 69 1 69 69,000 0 0 1 69 0 0

48074 SM II Klaus, Schulze MGC Dortmund Syburg e.V. 110 1 110 110,000 0 0 1 110 0 0

31014 SW Marion, Mombauer 1. KGC Mönchengladbach 74 81 82 3 237 79,000 0 0 3 237 0 0

25686 SW Silvia, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 84 87 90 3 261 87,000 0 0 3 261 0 0

36107 SW Regina, Schwind BGC Dormagen e.V. 87 89 98 3 274 91,333 0 0 3 274 0 0

29482 SW Renate, Hoch BGC Dormagen e.V. 83 91 2 174 87,000 0 0 2 174 0 0

66128 SW Karin, Butgereit MGC Dortmund Syburg e.V. 107 80 2 187 93,500 0 0 2 187 0 0

42964 SW Petra, Wilsch HMC Büttgen e.V. 86 103 2 189 94,500 0 0 2 189 0 0

6270 SW II Doris, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 86 93 84 3 263 87,667 0 0 3 263 0 0

35374 SW II Christel, Fander 1. KGC Mönchengladbach 78 104 98 3 280 93,333 0 0 3 280 0 0

38636 SW II Heidemarie, Rose BGC Dormagen e.V. 97 95 91 3 283 94,333 0 0 3 283 0 0

4101 SW II Erika, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 105 106 101 3 312 104,000 0 0 3 312 0 0

38313 SW II Giesela, Jäger MGC Dortmund Syburg e.V. 129 114 2 243 121,500 0 0 2 243 0 0

18448 SW II Marlis, Liley MGC Dortmund Syburg e.V. 99 1 99 99,000 0 0 1 99 0 0

6213 SW II Karin, Bongard HMC Büttgen e.V. 162 1 162 162,000 0 0 1 162 0 0



Ergebnisliste vom 4 2012/2013

in: Dormagen

Abteilung: 2

am: 12.05.2013

Turnierleiter: Karl-Willi Schwind

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: Draht, Lothar
Schiedsrichter: Wanjek, Guido
Schiedsrichter: Wilkesmann, Peter

Turnierbeginn: 09:00 Uhr

Turnierende: 14:30 Uhr

DRL-Basisnote: 2,000

Dormagen , den 12.05.2013

NBV Landesliga 1

. Spieltag der Saison

Besondere Vorkommnisse 
 
 

Auswechslungen: 
  
 
 

Besondere Vorkommnisse: 

Regenunterbrechung:  9.10 Uhr bis 9.50 Uhr 
  10.00 Uhr bis 10.10 Uhr 

Auswechslungen: 
 



Tabelle vor dem 4 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 1182 22

2 BGSC Gladbeck e.V. -2 1190 18

3 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 1249 12

4 BGC Dormagen e.V. -2. 1283 8

5 HMC Büttgen e.V. -3 1394 0

Tabelle des 4 . Spieltages

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 BGC Dormagen e.V. -2. 409 8

2 BGSC Gladbeck e.V. -2 411 6

3 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 413 4

4 HMC Büttgen e.V. -3 458 2

5 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 474 0

Tabelle nach dem 4 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 1595 26

2 BGSC Gladbeck e.V. -2 1601 24

3 BGC Dormagen e.V. -2. 1692 16

4 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 1723 12

5 HMC Büttgen e.V. -3 1852 2

NBV Landesliga 1



NBV Landesliga 1 4 . Spieltag

Tagesergebnisse

1. BGC Dormagen e.V. -2.
1 Alfred Verhoeven 29907 29 33 26 0 88 29,333

2 Renate Hoch 29482 28 34 26 0 88 29,333

3 Erwin Butscher 37600 25 22 23 0 70 23,333

4 Peter Wilkesmann 3575 30 29 23 0 82 27,333

5 Karl-Willi Schwind 36108 33 21 27 0 81 27,000

6

in

Mannschaftsergebnis 145 139 125 0 409
E Achim Krause 24877 32 30 26 0 88 29,333

out

Lieselotte Jung 3578 33 43 32 0 108 36,000

Annette Arndt 37476 27 26 26 0 79 26,333

Günter Arndt 4390 25 33 27 0 85 28,333

Benjamin Rose 38635 31 28 30 0 89 29,667

Heidemarie Rose 38636 26 35 29 0 90 30,000

Karl-Wilhelm Rose 65915 30 34 27 0 91 30,333

Regina Schwind 36107 33 32 30 0 95 31,667

2. BGSC Gladbeck e.V. -2
1 Frank Maldei 37360 25 25 26 0 76 25,333

2 Mandy Wanjek 37029 26 28 32 0 86 28,667

3 Marcus Wiche 43497 31 33 29 0 93 31,000

4 Bernd Beutler 47156 26 27 27 0 80 26,667

5 Guido Wanjek 37030 29 25 22 0 76 25,333

6

in

Mannschaftsergebnis 137 138 136 0 411
E

out

3. 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2
1 Silvia Romberg 25686 26 32 29 0 87 29,000

2 Siegfried Richter 47480 23 22 31 0 76 25,333

3 Heinz Fander 35373 27 27 34 0 88 29,333

4 Wolfgang Romberg 6616 26 30 26 0 82 27,333

5 Herbert Bröker 42609 30 25 25 0 80 26,667

6

in

Mannschaftsergebnis 132 136 145 0 413
E Jürgen Adenau 46986 32 28 30 0 90 30,000

out

Christel Fander 35374 28 36 35 0 99 33,000

4. HMC Büttgen e.V. -3
1 Petra Wilsch 42964 28 29 31 0 88 29,333

2 Klaus Arnold 18435 40 29 42 0 111 37,000

3 Daniel van Delst 66279 27 27 25 0 79 26,333

4 Hans-Jürgen Rüßmann 33421 33 26 27 0 86 28,667

5 Ulrich Ehlert 33996 34 29 31 0 94 31,333

6

in

Mannschaftsergebnis 162 140 156 0 458
E Lothar Draht 40255 26 37 29 0 92 30,667

out

Miriam Hommers 50144 53 44 45 0 142 47,333

Jürgen Lenz 38115 30 27 30 0 87 29,000

5. MGC Dortmund Syburg e.V. -2
1 Gerd Becker 26506 29 30 28 0 87 29,000

2 Karin Butgereit 66128 38 28 32 0 98 32,667

3 Achim Hertzberg 62403 35 30 28 0 93 31,000

4 Erika Becker 4101 39 34 43 0 116 38,667

5 Dirk Mühling 49369 34 26 20 0 80 26,667

6

in

Mannschaftsergebnis 175 148 151 0 474
E Doris Hertzberg 6270 34 32 27 0 93 31,000

out

Giesela Jäger 38313 35 35 27 0 97 32,333
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37029 D Mandy, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 80 82 90 86 4 338 84,500 0 0 4 338 0 0

38142 D Tanja, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 79 91 2 170 85,000 0 0 2 170 0 0

37476 D Annette, Arndt BGC Dormagen e.V. 91 79 2 170 85,000 0 0 2 170 0 0

50144 D Miriam, Hommers HMC Büttgen e.V. 102 142 2 244 122,000 0 0 2 244 0 0

47156 H Bernd, Beutler BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 73 72 93 80 4 318 79,500 0 0 4 318 0 0

26506 H Gerd, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 82 82 82 87 4 333 83,250 0 0 4 333 0 0

29907 H Alfred, Verhoeven BGC Dormagen e.V. 87 82 84 88 4 341 85,250 0 0 4 341 0 0

40968 H Markus, Schwinger BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 73 81 2 154 77,000 0 0 2 154 0 0

66279 H Daniel, van Delst HMC Büttgen e.V. 98 79 2 177 88,500 0 0 2 177 0 0

32674 H Lars, Zornstein KGC Hilden 78 1 78 78,000 0 0 1 78 0 0

43497 H Marcus, Wiche BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 93 1 93 93,000 0 0 1 93 0 0

38635 JM Benjamin, Rose BGC Dormagen e.V. 98 109 89 3 296 98,667 0 0 3 296 0 0

37360 SM Frank, Maldei BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 75 71 85 76 4 307 76,750 0 0 4 307 0 0

37030 SM Guido, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 76 75 83 76 4 310 77,500 0 0 4 310 0 0

36108 SM Karl-Willi, Schwind BGC Dormagen e.V. 85 82 99 81 4 347 86,750 0 0 4 347 0 0

24877 SM Achim, Krause BGC Dormagen e.V. 76 96 87 88 4 347 86,750 0 0 4 347 0 0

46986 SM Jürgen, Adenau 1. KGC Mönchengladbach 81 96 83 90 4 350 87,500 0 0 4 350 0 0

65915 SM Karl-Wilhelm, Rose BGC Dormagen e.V. 99 108 93 91 4 391 97,750 0 0 4 391 0 0

42609 SM Herbert, Bröker 1. KGC Mönchengladbach 76 71 80 3 227 75,667 0 0 3 227 0 0

47480 SM Siegfried, Richter 1. KGC Mönchengladbach 84 75 76 3 235 78,333 0 0 3 235 0 0

33996 SM Ulrich, Ehlert HMC Büttgen e.V. 88 84 94 3 266 88,667 0 0 3 266 0 0

42963 SM Joachim, Wilsch HMC Büttgen e.V. 98 88 94 3 280 93,333 0 0 3 280 0 0

38140 SM Mladen, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 83 51 2 134 67,000 0 0 2 134 0 0

31489 SM Detlef, Spielfeld MGC Dortmund Syburg e.V. 76 80 2 156 78,000 0 0 2 156 0 0

49369 SM Dirk, Mühling MGC Dortmund Syburg e.V. 83 80 2 163 81,500 0 0 2 163 0 0

6616 SM II Wolfgang, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 67 69 87 82 4 305 76,250 0 0 4 305 0 0

37600 SM II Erwin, Butscher BGC Dormagen e.V. 74 82 89 70 4 315 78,750 0 0 4 315 0 0

62403 SM II Achim, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 79 74 75 93 4 321 80,250 0 0 4 321 0 0

4390 SM II Günter, Arndt BGC Dormagen e.V. 80 91 101 85 4 357 89,250 0 0 4 357 0 0

35373 SM II Heinz, Fander 1. KGC Mönchengladbach 68 94 110 88 4 360 90,000 0 0 4 360 0 0

38115 SM II Jürgen, Lenz HMC Büttgen e.V. 93 94 94 87 4 368 92,000 0 0 4 368 0 0

33421 SM II Hans-Jürgen, Rüßmann HMC Büttgen e.V. 103 103 97 86 4 389 97,250 0 0 4 389 0 0

40255 SM II Lothar, Draht HMC Büttgen e.V. 86 103 122 92 4 403 100,750 0 0 4 403 0 0

3575 SM II Peter, Wilkesmann BGC Dormagen e.V. 79 85 82 3 246 82,000 0 0 3 246 0 0

63260 SM II Helmut, Nietznik BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 87 77 89 3 253 84,333 0 0 3 253 0 0

18435 SM II Klaus, Arnold HMC Büttgen e.V. 93 101 111 3 305 101,667 0 0 3 305 0 0

62169 SM II Hans, Liley MGC Dortmund Syburg e.V. 87 85 2 172 86,000 0 0 2 172 0 0

6439 SM II Wolfgang, Knothe HMC Büttgen e.V. 69 1 69 69,000 0 0 1 69 0 0

48074 SM II Klaus, Schulze MGC Dortmund Syburg e.V. 110 1 110 110,000 0 0 1 110 0 0

25686 SW Silvia, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 84 87 90 87 4 348 87,000 0 0 4 348 0 0

36107 SW Regina, Schwind BGC Dormagen e.V. 87 89 98 95 4 369 92,250 0 0 4 369 0 0

31014 SW Marion, Mombauer 1. KGC Mönchengladbach 74 81 82 3 237 79,000 0 0 3 237 0 0

29482 SW Renate, Hoch BGC Dormagen e.V. 83 91 88 3 262 87,333 0 0 3 262 0 0

42964 SW Petra, Wilsch HMC Büttgen e.V. 86 103 88 3 277 92,333 0 0 3 277 0 0

66128 SW Karin, Butgereit MGC Dortmund Syburg e.V. 107 80 98 3 285 95,000 0 0 3 285 0 0

6270 SW II Doris, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 86 93 84 93 4 356 89,000 0 0 4 356 0 0

38636 SW II Heidemarie, Rose BGC Dormagen e.V. 97 95 91 90 4 373 93,250 0 0 4 373 0 0

35374 SW II Christel, Fander 1. KGC Mönchengladbach 78 104 98 99 4 379 94,750 0 0 4 379 0 0

4101 SW II Erika, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 105 106 101 116 4 428 107,000 0 0 4 428 0 0

38313 SW II Giesela, Jäger MGC Dortmund Syburg e.V. 129 114 97 3 340 113,333 0 0 3 340 0 0

18448 SW II Marlis, Liley MGC Dortmund Syburg e.V. 99 1 99 99,000 0 0 1 99 0 0

3578 SW II Lieselotte, Jung BGC Dormagen e.V. 108 1 108 108,000 0 0 1 108 0 0

6213 SW II Karin, Bongard HMC Büttgen e.V. 162 1 162 162,000 0 0 1 162 0 0



NBV Landesliga 1 Abt. 2 - 2012/2013

Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand : 12.05.2013

09.09.2012 07.10.2012 14.04.2013 11.05.2013 01.06.2013 22.06.2013

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung M'Gladbach Gladbeck

Heven 

(Zusatz 

spieltag)

Dormagen Syburg Büttgen

27,227 28,227 28,533 28,867   

1. 1. KGC Mönchengladbach 2** 2 26 : 6 1596 26,600 1 2 1 3   375 407 401 413

2. BGSC Gladbeck 2** 2 24 : 8 1601 26,683 2 1 3 2   387 372 431 411

3. BGC Dormagen 2** 2 16 : 16 1692 28,200 3 4 4 1   416 431 436 409

4. MGC Dortmund Syburg 2 2 12 : 20 1723 28,717 4 3 2 5   428 416 405 474

5. HMC Büttgen 3 2 2 : 30 1852 30,867 5 5 5 4   436 491 467 458

     

** Heimspiel absolviert



Ergebnisliste vom 5 2012/2013

in: Dortmund Syburg

Abteilung: 2

am: 02.06.2013

Turnierleiter: Dirk Mühling

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: Draht, Lothar
Schiedsrichter: Wanjek, Guido
Schiedsrichter: Mombauer, Marion

Turnierbeginn: 09:00 Uhr

Turnierende: 14:00 Uhr

DRL-Basisnote: 2,000

Dortmund Syburg , den 02.06.2013

NBV Landesliga 1

. Spieltag der Saison

Besondere Vorkommnisse 
 
 

Auswechslungen: 
  
 
 

Besondere Vorkommnisse: 

Auswechslungen: 
 



Tabelle vor dem 5 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 1595 26

2 BGSC Gladbeck e.V. -2 1601 24

3 BGC Dormagen e.V. -2. 1692 16

4 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 1723 12

5 HMC Büttgen e.V. -3 1852 2

Tabelle des 5 . Spieltages

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 410 8

2 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 432 6

3 BGSC Gladbeck e.V. -2 434 4

4 BGC Dormagen e.V. -2. 442 2

5 HMC Büttgen e.V. -3 510 0

Tabelle nach dem 5 . Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2 2005 34

2 BGSC Gladbeck e.V. -2 2035 28

3 BGC Dormagen e.V. -2. 2134 18

4 MGC Dortmund Syburg e.V. -2 2155 18

5 HMC Büttgen e.V. -3 2362 2

NBV Landesliga 1



NBV Landesliga 1 5 . Spieltag

Tagesergebnisse

1. 1.KGC Mönchengladbach e.V. -2
1 Silvia Romberg 25686 29 30 28 0 87 29,000

2 Siegfried Richter 47480 23 26 22 0 71 23,667

3 Marion Mombauer 31014 35 26 28 0 89 29,667

4 Wolfgang Romberg 6616 23 24 30 0 77 25,667

5 Herbert Bröker 42609 31 29 26 0 86 28,667

6

in

Mannschaftsergebnis 141 135 134 0 410
E

out

2. MGC Dortmund Syburg e.V. -2
1 Gerd Becker 26506 21 25 29 0 75 25,000

2 Karin Butgereit 66128 34 39 29 0 102 34,000

3 Erika Becker 4101 36 32 36 0 104 34,667

4 Achim Hertzberg 62403 26 24 26 0 76 25,333

5 Dirk Mühling 49369 27 25 23 0 75 25,000

6

in

Mannschaftsergebnis 144 145 143 0 432
E Doris Hertzberg 6270 30 33 30 0 93 31,000

out

Giesela Jäger 38313 31 32 45 0 108 36,000

3. BGSC Gladbeck e.V. -2
1 Frank Maldei 37360 25 30 27 0 82 27,333

2 Mandy Wanjek 37029 26 33 30 0 89 29,667

3 Helmut Nietznik 63260 36 30 23 0 89 29,667

4 Markus Schwinger 40968 32 21 29 0 82 27,333

5 Guido Wanjek 37030 27 34 31 0 92 30,667

6

in

Mannschaftsergebnis 146 148 140 0 434
E

out

4. BGC Dormagen e.V. -2.
1 Karl-Willi Schwind 36108 28 27 29 0 84 28,000

2 Alfred Verhoeven 29907 27 32 28 0 87 29,000

3 Erwin Butscher 37600 30 37 28 0 95 31,667

4 Achim Krause 24877 35 32 32 0 99 33,000

5 Peter Wilkesmann 3575 22 28 27 0 77 25,667

6

in

Mannschaftsergebnis 142 156 144 0 442
E Heidemarie Rose 38636 38 42 34 0 114 38,000

out

Karl-Wilhelm Rose 65915 26 38 46 0 110 36,667

Günter Arndt 4390 38 33 29 0 100 33,333

5. HMC Büttgen e.V. -3
1 Klaus Arnold 18435 44 39 38 0 121 40,333

2 Jürgen Lenz 38115 29 28 28 0 85 28,333

3 Hans-Jürgen Rüßmann 33421 31 36 38 0 105 35,000

4 Joachim Wilsch 42963 28 29 29 0 86 28,667

5 Miriam Hommers 50144 39 40 34 0 113 37,667

6

in

Mannschaftsergebnis 171 172 167 0 510
E Lothar Draht 40255 31 35 28 0 94 31,333

out
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37029 D Mandy, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 80 82 90 86 89 5 427 85,400 0 0 5 427 0 0

50144 D Miriam, Hommers HMC Büttgen e.V. 102 142 113 3 357 119,000 0 0 3 357 0 0

38142 D Tanja, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 79 91 2 170 85,000 0 0 2 170 0 0

37476 D Annette, Arndt BGC Dormagen e.V. 91 79 2 170 85,000 0 0 2 170 0 0

26506 H Gerd, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 82 82 82 87 75 5 408 81,600 0 0 5 408 0 0

29907 H Alfred, Verhoeven BGC Dormagen e.V. 87 82 84 88 87 5 428 85,600 0 0 5 428 0 0

47156 H Bernd, Beutler BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 73 72 93 80 4 318 79,500 0 0 4 318 0 0

40968 H Markus, Schwinger BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 73 81 82 3 236 78,667 0 0 3 236 0 0

66279 H Daniel, van Delst HMC Büttgen e.V. 98 79 2 177 88,500 0 0 2 177 0 0

32674 H Lars, Zornstein KGC Hilden 78 1 78 78,000 0 0 1 78 0 0

43497 H Marcus, Wiche BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 93 1 93 93,000 0 0 1 93 0 0

38635 JM Benjamin, Rose BGC Dormagen e.V. 98 109 89 3 296 98,667 0 0 3 296 0 0

37360 SM Frank, Maldei BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 75 71 85 76 82 5 389 77,800 0 0 5 389 0 0

37030 SM Guido, Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 76 75 83 76 92 5 402 80,400 0 0 5 402 0 0

36108 SM Karl-Willi, Schwind BGC Dormagen e.V. 85 82 99 81 84 5 431 86,200 0 0 5 431 0 0

24877 SM Achim, Krause BGC Dormagen e.V. 76 96 87 88 99 5 446 89,200 0 0 5 446 0 0

65915 SM Karl-Wilhelm, Rose BGC Dormagen e.V. 99 108 93 91 110 5 501 100,200 0 0 5 501 0 0

47480 SM Siegfried, Richter 1. KGC Mönchengladbach 84 75 76 71 4 306 76,500 0 0 4 306 0 0

42609 SM Herbert, Bröker 1. KGC Mönchengladbach 76 71 80 86 4 313 78,250 0 0 4 313 0 0

46986 SM Jürgen, Adenau 1. KGC Mönchengladbach 81 96 83 90 4 350 87,500 0 0 4 350 0 0

42963 SM Joachim, Wilsch HMC Büttgen e.V. 98 88 94 86 4 366 91,500 0 0 4 366 0 0

49369 SM Dirk, Mühling MGC Dortmund Syburg e.V. 83 80 75 3 238 79,333 0 0 3 238 0 0

33996 SM Ulrich, Ehlert HMC Büttgen e.V. 88 84 94 3 266 88,667 0 0 3 266 0 0

38140 SM Mladen, Spasojevic BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 83 51 2 134 67,000 0 0 2 134 0 0

31489 SM Detlef, Spielfeld MGC Dortmund Syburg e.V. 76 80 2 156 78,000 0 0 2 156 0 0

6616 SM II Wolfgang, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 67 69 87 82 77 5 382 76,400 0 0 5 382 0 0

62403 SM II Achim, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 79 74 75 93 76 5 397 79,400 0 0 5 397 0 0

37600 SM II Erwin, Butscher BGC Dormagen e.V. 74 82 89 70 95 5 410 82,000 0 0 5 410 0 0

38115 SM II Jürgen, Lenz HMC Büttgen e.V. 93 94 94 87 85 5 453 90,600 0 0 5 453 0 0

4390 SM II Günter, Arndt BGC Dormagen e.V. 80 91 101 85 100 5 457 91,400 0 0 5 457 0 0

33421 SM II Hans-Jürgen, Rüßmann HMC Büttgen e.V. 103 103 97 86 105 5 494 98,800 0 0 5 494 0 0

40255 SM II Lothar, Draht HMC Büttgen e.V. 86 103 122 92 94 5 497 99,400 0 0 5 497 0 0

3575 SM II Peter, Wilkesmann BGC Dormagen e.V. 79 85 82 77 4 323 80,750 0 0 4 323 0 0

63260 SM II Helmut, Nietznik BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 87 77 89 89 4 342 85,500 0 0 4 342 0 0

35373 SM II Heinz, Fander 1. KGC Mönchengladbach 68 94 110 88 4 360 90,000 0 0 4 360 0 0

18435 SM II Klaus, Arnold HMC Büttgen e.V. 93 101 111 121 4 426 106,500 0 0 4 426 0 0

62169 SM II Hans, Liley MGC Dortmund Syburg e.V. 87 85 2 172 86,000 0 0 2 172 0 0

6439 SM II Wolfgang, Knothe HMC Büttgen e.V. 69 1 69 69,000 0 0 1 69 0 0

48074 SM II Klaus, Schulze MGC Dortmund Syburg e.V. 110 1 110 110,000 0 0 1 110 0 0

25686 SW Silvia, Romberg 1. KGC Mönchengladbach 84 87 90 87 87 5 435 87,000 0 0 5 435 0 0

31014 SW Marion, Mombauer 1. KGC Mönchengladbach 74 81 82 89 4 326 81,500 0 0 4 326 0 0

36107 SW Regina, Schwind BGC Dormagen e.V. 87 89 98 95 4 369 92,250 0 0 4 369 0 0

66128 SW Karin, Butgereit MGC Dortmund Syburg e.V. 107 80 98 102 4 387 96,750 0 0 4 387 0 0

29482 SW Renate, Hoch BGC Dormagen e.V. 83 91 88 3 262 87,333 0 0 3 262 0 0

42964 SW Petra, Wilsch HMC Büttgen e.V. 86 103 88 3 277 92,333 0 0 3 277 0 0

6270 SW II Doris, Hertzberg MGC Dortmund Syburg e.V. 86 93 84 93 93 5 449 89,800 0 0 5 449 0 0

38636 SW II Heidemarie, Rose BGC Dormagen e.V. 97 95 91 90 114 5 487 97,400 0 0 5 487 0 0

4101 SW II Erika, Becker MGC Dortmund Syburg e.V. 105 106 101 116 104 5 532 106,400 0 0 5 532 0 0

35374 SW II Christel, Fander 1. KGC Mönchengladbach 78 104 98 99 4 379 94,750 0 0 4 379 0 0

38313 SW II Giesela, Jäger MGC Dortmund Syburg e.V. 129 114 97 108 4 448 112,000 0 0 4 448 0 0

18448 SW II Marlis, Liley MGC Dortmund Syburg e.V. 99 1 99 99,000 0 0 1 99 0 0

3578 SW II Lieselotte, Jung BGC Dormagen e.V. 108 1 108 108,000 0 0 1 108 0 0

6213 SW II Karin, Bongard HMC Büttgen e.V. 162 1 162 162,000 0 0 1 162 0 0



NBV Landesliga 1 Abt. 2 - 2012/2013

Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand : 12.05.2013

09.09.2012 07.10.2012 14.04.2013 11.05.2013 01.06.2013 22.06.2013

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung M'Gladbach Gladbeck

Heven 

(Zusatz 

spieltag)

Dormagen Syburg Büttgen

27,227 28,227 28,533 28,867 29,707  

1. 1. KGC Mönchengladbach 2** 2 34 : 6 2006 26,747 1 2 1 3 1  375 407 401 413 410

2. BGSC Gladbeck 2** 2 28 : 12 2035 27,133 2 1 3 2 3  387 372 431 411 434

3. BGC Dormagen 2** 2 18 : 22 2134 28,453 3 4 4 1 4  416 431 436 409 442

4. MGC Dortmund Syburg 2** 2 18 : 22 2155 28,733 4 3 2 5 2  428 416 405 474 432

5. HMC Büttgen 3 2 2 : 38 2362 31,493 5 5 5 4 5  436 491 467 458 510

     

** Heimspiel absolviert



Mannschaft : 1. KGC Mönchengladbach 2 6. Spieltag    23.06.2013

  Vorkampfpunkte : Vorkampfschlagzahl : 2005

  Spieltagpunkte : Spieltagschlagzahl : 410

  Gesamtpunkte : Gesamtschlagzahl : 2415

Nr. Runde 1  Summe Runde 2  Summe Runde 3 Summe Gesamt

1 27 31 164 32 305 90

2 31 58 25 189 30 335 86

3 26 84 27 216 24 359 77

4 25 109 24 240 26 385 75

5 24 133 33 273 25 410 82

E

133 140 137 410

E 30 30 26 86

A

Name, Vorname

Fander, Heinz

Adenau, Jürgen

NBV Landesliga 1   Saison 2012/13

34

8

42

Richter, Siegfried

Romberg, Wolfgang

Rundenergebnis:

Romberg, Silvia

Mombauer, Marion

Anlage HMC Büttgen



Mannschaft : BGSC Gladbeck 2 6. Spieltag    23.06.2013

  Vorkampfpunkte : Vorkampfschlagzahl : 2035

  Spieltagpunkte : Spieltagschlagzahl : 416

  Gesamtpunkte : Gesamtschlagzahl : 2451

Nr. Runde 1  Summe Runde 2  Summe Runde 3 Summe Gesamt

1 27 27 164 25 306 79

2 28 55 33 197 26 332 87

3 27 82 27 224 27 359 81

4 29 111 29 253 29 388 87

5 26 137 28 281 28 416 82

E

137 144 135 416

E

A

Name, Vorname

Maldei, Frank

Wanjek, Mandy

NBV Landesliga 1   Saison 2012/13

28

6

34

Schwinger, Markus

Beutler, Bernd

Rundenergebnis:

Wanjek, Guido

Anlage HMC Büttgen



Mannschaft : BGC Dormagen 2 6. Spieltag    23.06.2013

  Vorkampfpunkte : Vorkampfschlagzahl : 2134

  Spieltagpunkte : Spieltagschlagzahl : 425

  Gesamtpunkte : Gesamtschlagzahl : 2559

Nr. Runde 1  Summe Runde 2  Summe Runde 3 Summe Gesamt

1 28 27 176 28 314 83

2 28 56 25 201 23 337 76

3 28 84 38 239 29 366 95

4 36 120 24 263 30 396 90

5 29 149 23 286 29 425 81

E

149 137 139 425

E 30 26 35 91

A

Name, Vorname

NBV Landesliga 1   Saison 2012/13

18

4

22

Rose, Heidemarie

Schwind, Karl Willi

Verhoeven, Alfred

Hoch, Renate

Krause, Achim

Wilkesmann, Peter

Rundenergebnis:

Anlage HMC Büttgen



Mannschaft : MGC Dortmund Syburg 2 6. Spieltag    23.06.2013

  Vorkampfpunkte : Vorkampfschlagzahl : 2155

  Spieltagpunkte : Spieltagschlagzahl : 431

  Gesamtpunkte : Gesamtschlagzahl : 2586

Nr. Runde 1  Summe Runde 2  Summe Runde 3 Summe Gesamt

1 26 32 165 30 319 88

2 26 52 37 202 31 350 94

3 30 82 34 236 29 379 93

4 25 107 28 264 23 402 76

5 26 133 25 289 29 431 80

E

133 156 142 431

E 31 34 30 95

A

Name, Vorname

Becker, Gerd

Butgereit, Karin

NBV Landesliga 1   Saison 2012/13

18

2

20

Becker, Erika

Hertzberg, Achim

Rundenergebnis:

Hertzberg, Doris

Mühling,Dirk

Anlage HMC Büttgen



Mannschaft : HMC Büttgen 3 6. Spieltag    23.06.2013

  Vorkampfpunkte : Vorkampfschlagzahl : 2362

  Spieltagpunkte : Spieltagschlagzahl : 432

  Gesamtpunkte : Gesamtschlagzahl : 2794

Nr. Runde 1  Summe Runde 2  Summe Runde 3 Summe Gesamt

1 23 27 161 32 317 82

2 23 46 33 194 31 348 87

3 35 81 29 223 33 381 97

4 29 110 31 254 25 406 85

5 24 134 31 285 26 432 81

E

134 151 147 432

E 36 32 29 97

A

Name, Vorname

Wilsch, Petra

Draht, Lothar

NBV Landesliga 1   Saison 2012/13

2

0

2

Hommers, Miriam

Lenz, Jürgen

Rundenergebnis:

Rüßmann, Jürgen

Wilsch, Joachim

Anlage HMC Büttgen



Name/Vorname Verein Runde 1 Runde 2 Rund 1+2 Runde 3 Gesamt

Arnold, Klaus 32 30 62 35 97

Knothe, Wolfgang 27 29 56 25 81

Fander, Christel 28 36 64 34 98

Ecker, Karl Heinz 29 29 58 27 85

Rose, Karl Wilhelm 32 28 60 37 97

Rose, Benjamin 30 29 59 34 93

Arndt, Günter 23 35 58 30 88

Einzelspieler Landsliga 1     Saison  2012/13

6. Spieltag    23.06.2013

Anlage  HMC Büttgen
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